PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

ESTADO PARANÁ

Rua Eros Ruppel Abdala, 129 – Caixa Postal nº 11 – CEP 83.480-000 – Tunas do Paraná/PR - CNPJ nº 68.703.834/0001-05

Fones: (41) 3659-1463/ (41) 3659-1235

http://www.tunasdoparana.pr.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2025 - CREDENCIAMENTO DE

FUNERÁRIAS

O MUNICIPIO DE TUNAS DO PARANÁ, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

interno, Inscrita no CNPJ sob nº. 68.703.834/0001-05, torna público para conhecimento,
dos interessados, que está promovendo o CREDENCIAMENTO DE FUNERÁRIAS para
prestação de serviços funerários a pessoas carentes do Município, em conformidade com
a Lei Municipal n. 727/2018, Lei Federal Nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis,
mediante as condições estabelecidas neste Edital de Chamamento e em seus Anexos.

O Edital da presente Chamamento Público encontra-se à disposição dos interessados no

Departamento de Licitações localizado no Paço Municipal, localizado na Rua Eros Ruppel

Abdalla, 129, Centro, de segunda a sexta feira, das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:30 e

informações pelo telefone 41-3659-1113, pelo sitio eletrônico

https://tunasdoparana.pr.gov.br/pagina/192_Chamamento-e-Credenciamento-2025.html

podendo ainda ser obtido através do e-mail: licitacao@tunasdoparana.pr.gov.br .

Protocolo de envelopes: os envelopes contendo os documentos e o projeto de serviço

deverá ser elaborado em conformidade com o presente edital e protocolado no

Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal a partir das 08:00 horas do dia 20 de

outubro de 2025.

Os documentos serão analisados em sessão pública num prazo de 5 dias após o

recebimento dos envelopes no Setor de Licitações e Contratos a Rua Eros Ruppel Abdalla,

129 Centro.

Tunas do Paraná, 15 de outubro de 205.

MARCO ANTÔNIO BALDÃO

Prefeito Municipal

https://tunasdoparana.pr.gov.br/pagina/192_Chamamento-e-Credenciamento-2025.html
mailto:licitacao@tunasdoparana.pr.gov.br